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"Estamos enfocados en la Innovacién, con mas de 40 afios de experiencia haremos que tu férmula funcione"



Microcristalinas

Las Ceras Microcristalinas se componen de cristales muy pequefios y flexibles, generando una mayor
afinidad con los aceites (el aceite queda literalmente “atrapado” en la estructura microcristalina y no
puede migrar a la superficie). Por lo anterior, son muy maleables y menos quebradizas que las
Parafinas.

CODIGO

PRODUCTO

PRESENTACION

PUNTO DE FUSION =C
ASTM D127

PUNTODE
CONGELAMIENTO °C
ASTM D938

CERILLOS - GOMA BASE - PLASTILINAS - QUESOS

PULIMENTOS PARA CALZADO - VELADORAS

PENETRACIGN DMM
ASTM D1321

COLOR
ASTM D1500

2017 Cera Microcristaling Marquetas**
2036 Mulprox 2036 Postillas
2037 Cera pora Odontologio Pastillas
2043 Mulprox 2043 Pastillas
2045 Mulprox 2045 Postillas
2046 Mulprox 2046 Marquetas
2073 Mulprox 2073 Postillas
2084 Mulprox 2084 Marquetas™*
2085 Wick Wox Pastillas
2089 Mulprox 2089 Moldeado™*
CARACTERISTICAS

5~
- 86
-94
75-
83-
19-
85-
-85
70-
-85

83
91

75

75

e Amplia variedad de puntos de fusion
e Aportan opacidad
e Maleabilidad

e No quebradizas

e Retencidon de aceite
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PRODUCTOS Y PROPIEDADES DE LAS CERAS MICROCRISTALINAS - MULTICERAS
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* Método ASTM D-156

** Presentacion en cajas de peso variable

Presentacién en sacos de 25 kg (Pastillas)

Presentacién en cajas de 25 kg (Pastillas y Marqueta 4.5 kg)

Let's Create

TOGETHER



Sostenibilidad

En Multiceras decidimos hacer de la Sostenibilidad un eje principal de transformacion
del negocio, dirigiendo esfuerzos para aportar a la solucién de los retos mundiales.

Nuestro objetivo es crear valor compartido para todos nuestros grupos de interés a
través del aprovechamiento sostenible de la biodiversidad y el desarrollo sostenible de
las comunidades, resultando en productos de calidad que satisfagan los retos y
objetivos de nuestros clientes.

EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE  coumoroon

Formulemos Juntos



http://www.multiceras.com/
https://www.linkedin.com/company/multiceras
http://www.multiceras.com/
https://midd.me/KF6n

